ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

Số:  2624 /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kông Chro, ngày  17  tháng 9 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 1356/CĐ-BYT ngày 08/9//2021

của Bộ Y tế

         Kính gửi:

- Các thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND, BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1313/UBND-KGVX ngày 14/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc triển khai thực hiện Công điện số 1356/CĐ-BYT ngày

08/9/2021 của Bộ Y tế về kiểm tra thực hiện công tác phòng, chống Covid-19 tại một

số tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn

khẩn trương quán triệt đầy đủ, sâu sắc mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống

dịch theo phương châm lấy xã, thị trấn là “pháo đài”, người dân là “chiến sỹ” và

nhiệm vụ cụ thể của “pháo đài” và “chiến sỹ” được quy định tại Công điện số

1099/CĐ-TTg ngày 22/8/2021 và Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của

Thủ tướng Chính phủ.

2. Trung  tâm Y tế huyện

- Tiếp tục thực hiện việc xét nghiệm theo Công điện số 1305/CĐ-BYT ngày

02/9/2021 của Bộ Y tế và theo hướng dẫn của Sở Y tế.

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND huyện phương

án xây dựng “Trạm y tế lưu động” tại xã, thị trấn để sẵn sàng cho tình huống xuất

hiện các ca nhiễm trong cộng đồng.

- Thực hiện ngay việc tiêm vắc xin khi được phân bổ; tiêm cho lực lượng tuyến

đầu, các lực lượng tham gia phòng, chống dịch; ưu tiên tiêm cho người cao tuổi,

người có bệnh lý nền, phụ nữ có thai và các đối tượng khác theo quy định.

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, giám sát trên địa bàn

quản lý để kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, khắc phục các tồn tại, hạn chế, yếu kém,

bảo đảm theo phương châm mỗi xã, thị trấn thực sự là một “pháo đài”, mỗi người

dân thật sự là một “chiến sỹ” và sẵn sàng cho các tình huống dịch bệnh có thể xảy

ra.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các các đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT. HĐND (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Súy

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-17T09:51:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-17T09:51:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!